UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Av. Fernando Ferrari, 514 Vitória – ES – CEP: 29.075-910
Campus de Goiabeiras Tel/Fax: + 55 (27) 4009-7657

E-mail: ppghis.ufes@hotmail.com
http://www.historia.ufes.br/

ADITAMENTO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO MESTRADO  EM HISTÓRIA
(ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: HISTÓRIA SOCIAL DAS RELAÇÕES POLÍTICAS) –  PROCESSO

SELETIVO 2015/1.

Curso recomendado  pela CAPES através do Of. 177-20/2010 do CTC/CAPES, de 16/12/2010

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História (área de concentração:

História Social das Relações Políticas), da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais e considerando-se o que consta da 52ª (quinquagésima

segunda) Ata da Reunião Ordinária do Colegiado Acadêmico deste programa, ocorrida no

dia 12.05.2014 (segunda-feira), faz saber que, o total de número de vagas oferecidas

para o Processo Seletivo 2015/1, passa a ser de 32 (trinta e duas), mediante a abertura

de mais 02 (duas) vaga suplementar para o Prof. Dr. Gilvan Ventura da Silva, cuja área de

atuação já consta no edital.

Vitória, 26 de agosto de 2014.

Prof. Dr. Sebastião Pimentel Franco

Coordenador do PPGHIS/UFES

mailto:ppghis.ufes@hotmail.com